2020 年 11 月 28 日

お客様 各位

                               株式会社アクタガワ

「生活リハビリ八幡デイサービスセンター」

新型コロナウイルス感染症発生に関する報告（第四報）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。表題の件につきまして、下記の通り

ご報告致します。

記

2020 年 11 月 24 日に、当社が経営する「生活リハビリ八幡デイサービスセンター」の

お客様から、コロナウイルス感染症が発生した件について、追加のご報告を致します。

現在、静岡市保健所の指示・指導をいただき、関連するお客様等について PCR 検査を進

めているところです（現時点で提出済の PCR 検査については完了）

11 月 28 日 17 時の時点で、お客様 23 名、職員 3 名の陽性が確認されております。

陽性が確認されたお客様及び職員については、保健所の指導に則り、入院または自宅待機

をしております。

【検査実施状況】

人数 検査実施済 （内陽性者） 未実施

お客様 62 62 (23) 0

職員 16 16 (3) 0

合計 78 78 (26) 0

「生活リハビリ八幡デイサービスセンター」については、臨時休業とさせていただいてお

ります。再開する日程については改めてご連絡させていただきます。

 当施設内において、新型コロナウイルスを発生させ、お客様、ご家族様ならびに関係者の

皆様には大変ご迷惑をお掛けすることになり、誠に申し訳ございません。このような事態に

至ってしまったことを、深くお詫び申し上げます。

 また、陽性が確認されたお客様については、早期の回復をお祈りすると共に、病状を見守

る方針と致します。

 今回の事態を踏まえ、弊社の全施設において、感染防止策の強化と徹底を行い、一日も

早く収束できるよう努めて参りますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

以 上

＜本件にかかる照会先＞

株式会社アクタガワ 管理本部 安原・塚本・望月

           電話：054-204-1388 または 080-9286-8949